
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное  учреждение 

«Средняя  общеобразовательная  школа № 26 имени В.И.Кугаева»  

г.Брянска 

 

П Р И К А З № 66-о 

от 2  августа  2023 г. 

О назначении ответственного лица  

за антитеррористическую безопасность 
в МБОУ СОШ №26 имени В.И.Кугаева г.Брянска 

 
 

 В соответствии с Федеральным законом  от 29.12.2012 года № 273-ФЗ  

« Об образовании в РФ», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ « О 

противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 

15.02.2006 №116 «О мерах по противодействию терроризму», 

Постановлением правительства РФ от 02.08.2019 №1006,  в целях 

комплексной безопасности учащихся и обеспечения мероприятий  по 

антитеррористической безопасности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Назначить ответственными лицами  за организацию мероприятий с 

учащимися по обеспечению антитеррористической безопасности 

заместителей директора по ВР Ляшкову Наталью Александровну 

 (здание№1), Тимошенко Анну Викторовну ( здание№2). 

2. Назначить ответственными за организацию и контроль пропускного 

режима, мероприятий по обеспечению АТЗ объекта ( территорий( и 

организацию взаимодействий с территориальными органами безопасности, 

территориальными органами Министерства внутренних дел РФ и 

территориальными органами Федеральной службы войск национальной 

гвардии РФ ( подразделениями вневедомственной охраны войск 

национальной гвардии РФ)  заместителя директора по АХЧ Демьянову Елену 

Ивановну ( здание№1), завхоза Лисичкина Александра Александровича  

( здание №2). 

3. Установить в МБОУ СОШ №26 имени В.И.Кугаева г.Брянска пропускной 

режим с 1 сентября 2023 года по 30 июня 2024 года. 

4. Заместителю по АХЧ Демьяновой Е.И., завхозу Лисичкину А.А.: 

4.1. организовать перед началом каждого рабочего дня проведение 

следующих проверок: безопасности территории вокруг здания, подвальных и 

хозяйственных помещений; состояние холла, мест для раздевания и хранения 

верхней одежды, лестничных проходов, безопасного содержания 

электрощитов; 



4.2. довести до всех сотрудников и обучающихся школы сигналы 

оповещения, порядок проведения эвакуации людей и имущества; 

4.3. обеспечить исправное состояние систем автоматической пожарной 

сигнализации, оповещения, мониторинга АПС, электрооборудования, кнопки 

экстренного вызова, первичных средств пожаротушения, источников 

наружного противопожарного водоснабжения, а также свободный доступ к 

эвакуационным выходам.  

4.4. Обеспечить освещенность территорий образовательных учреждений в 

темное время суток. 

5. Утвердить план работы основных мероприятий по обеспечению 

антитеррористической безопасности МБОУ СОШТ №26 имени В.И.Кугаева 

г.Брянска ( Приложение1). 

6. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за 

антитеррористическую безопасность ( Приложение2). 

7. Утвердить график дежурства учителей и дежурных администраторов в 

2023-2024 учебном году ( Приложение 3). 

8. Утвердить инструкцию о действиях должностного лица при угрозе 

совершения или совершения террористического акта ( Приложение 4). 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                               Э.Н.Потапкина 

 

Ознакомлены  Н.А.Ляшкова 

 Е.И.Демьянова 

 А.В.Тимошенко 

 А.А. Лисичкин 


